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                          PROTOKÓŁ Nr LVII/22 

 

z LVII - Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Działdowo, która odbyła się w dniu  

13 lipca 2022 r. w budynku Urzędu gminy Działdowo, ul. Księżodworska 10, sala 

konferencyjna nr 6. 

 

W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 12 radnych. Nieobecna radni:               

K. Chyliński, K. Doliński, S. Lemańska. 

Sesja odbyła się w godzinach 1010  – 1045 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Mirosław Zieliński    - Wójt Gminy 

Jan Świniarski     - Sekretarz Gminy 

Daniel Ławicki    - Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej,                       

         Inwestycji i Remontów 

Szymon Zabokrzecki    - Przedstawiciel BDK w Olsztynie 

 

Ad. pkt 1 

Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak dokonała otwarcia LVII– Nadzwyczajnej Sesji 

Rady Gminy, zwołanej na wniosek Wójta Gminy. Na podstawie listy obecności 

Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła prawomocność obrad po czym poinformowała,  że na 

drzwiach wejściowych do sali obrad zamieszczona jest klauzula informacyjna zgodnie  

z wymogami RODO. Informacja ta również wyświetlana jest na sali przed rozpoczęciem 

obrad. Każdy z uczestników sesji ma możliwość zapoznania się z jej treścią.  

Następnie Przewodnicząca K. Wasiak powitała uczestników sesji.  

 

Ad.pkt 2 

Przewodnicząca Rady K. Wasiak zapytała czy są jakieś wnioski do porządku obrad.  

Wobec braku wniosków przystąpiono do realizacji porządku obrad w zaproponowanym 

brzmieniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.   

2. Informacja o porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LVI Sesji Rady Gminy Działdowo. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Działdowo na lata 2022-2030. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2022 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/376/22 Rady Gminy 

Działdowo z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
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zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Działdowo w części obrębu Komorniki. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego. 

8. Wolne wnioski i informacje. 

9. Zamknięcie obrad. 

 
 

Ad. pkt 3 

Protokół z LVI Sesji przyjęto jednogłośnie tj.12 głosami „za” bez odczytywania. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu/. 

 

Ad. pkt 4 

Wójt Gminy omówił projekt uchwały. Poinformował, że dokonano zmian w zakresie 

następujących przedsięwzięć: 

1) Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Filice, Gmina Działdowo działka nr 118, 537, 

715, 191, 23; zostało podzielone na dwa zadania, był po dwóch oferentów; na pierwszą i 

drugą część Filic wygrała firma Zgliczyńskiego z Działdowa; 

2) Realizacja programu "Czyste powietrze".  

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

Przewodnicząca Rady K. Wasiak poprosiła o pytania. 

Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr LVII/436/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Działdowo na lata 2022-2030. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad.pkt 5 

Wójt Gminy  przeczytał uzasadnienie z projektu uchwały.  

W planie dochodów zwiększenie planu w działach: 

- Rolnictwo i Łowiectwo zwiększenie planu o 800 zł, z wpłynięcia środków z usług.  

- Gospodarka Mieszkaniowa zwiększenie planu o 7 280 zł z tytułu sprzedaży mienia. 
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- Administracja Publiczna zwiększenie  planu o 2 354,56 zł z tytułu środków z rozliczeń. 

- Różne Rozliczenia zwiększenie planu o 12 000 zł z wpływów z "środków 

niewygasających" oraz kwota 1 546 zł, z środków pochodzących na pomoc obywatelom 

Ukrainy. 

- Oświata i Wychowanie zwiększenie planu o 13 000 zł z tytułu wpłynięcia środków z usług 

oraz  rozliczeń. Wprowadzenie dotacji na zakup podręczników kwota 35 858 zł, zmniejszenie 

dotacji o 12 000 zł pozyskanej na realizację zadania o nazwie  „Modernizacja i doposażenie  

sali gimnastycznej w Uzdowie ”. 

- Pomoc Społeczna wprowadzenie dotacji na  dodatki energetyczne kwota 56 980 zł. 

- Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska zwiększanie o 2 390,39 zł środki 

z WFOŚ na realizację programu „Czyste powietrze." Zwiększenie środków pochodzących 

z Funduszu Ochrony Środowiska kwota 266 577,51 zł. 

W planie wydatków zmiany: 

- Dział Rolnictwo i Łowiectwo zaplanowanie środków na opłaty. 

- Dział Transport i Łączność (zmiany w  załączniku nr 3) zwiększenie o 145 000 zł na 

zadaniu „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Burkat nr. działki 316,320”- jesteśmy 

po przetargu, droga do naszej oczyszczalni; wspomniał również o przetargu na drogę                     

w miejscowości Petrykozy, na którą pozyskaliśmy fundusze od Marszałka 90 000 zł; 

zmniejszenie planu o 33 000 zł na zdaniu „Przebudowa drogi gminnej w Krasnołące działka 

nr 134” - droga na liście rezerwowej z FDS; zdjęcie z planu zadania „Przebudowa drogi 

gminnej w Malinowie działka nr 5/21”  kwota 112 000 zł – droga do szkoły, która  będzie 

remontowana w przyszłym roku przy inwestycji na drodze powiatowej; 

- Dział Gospodarka Mieszkaniowa, Działalność Usługowa oraz Administracja Publiczna 

zaplanowanie środków  na opłaty oraz usługi. 

- Dział Działalność Usługowa zaplanowanie środków na opłaty. 

- Dział Administracja Publiczna zaplanowanie środków na opłaty, zaplanowanie środków 

na wydatki związane  z pomocą dla obywateli Ukrainy. 

- Dział Oświata i Wychowanie zwiększenie planu na zakupie energii, wprowadzenie dotacji 

na zakup podręczników. Zmiany w sposobie finansowania zadania o nazwie „Modernizacja 

i doposażenie  sali gimnastycznej w Uzdowie ”, zmniejszenie dotacji o 12 000 zł, zwiększenie 

środków własnych o 12 000 zł. Łączna kwota wydatków na zadanie nie uległa zmianie 

wynosi 143 991,25 zł - wniosek był napisany do Marszałka, częściowo dostaliśmy  pieniądze 

na remont sali. Pozostałe zmiany to przesunięcia miedzy paragrafami na bieżące utrzymanie. 
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- Dział Pomoc Społeczna wprowadzenie dotacji na dodatek energetyczny, w dziale Rodzina 

zmiany na paragrafach. 

- Dział Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska zwiększenie planu na zadanie 

„Czyste powietrze". Zaplanowanie środków na opłaty, zwiększenie środków na zakup 

wyposażenia placu zabaw – jesteśmy po przetargu. Zwiększenie środków o 690 793 zł na 

zadaniu o nazwie „Modernizacja oczyszczalni ścieków w Uzdowie” – sytuacja zmienia się 

codziennie. Pierwszy etap remontu będzie kosztował około 2 400 000 zł. Łączna kwota 

inwestycji nie uległa zmianie, zwiększono udział środków własnych w zadaniu o 12 000 zł 

z powodu zmniejszenia dotacji. 

Przewodnicząca Rady K. Wasiak poprosiła o pytania. 

Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr LVII/437/22 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2022 r. 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad.pkt.6 

Przedstawiciel BDK S. Zabokrzecki omówił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  

Nr XLIX/376/22 Rady Gminy Działdowo z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Działdowo w części obrębu Komorniki. Celem uchwały jest 

umożliwienie dostosowania zapisów studium zarówno w części opisowej jak i graficznej do 

aktualnego brzmienia przepisów prawa, które dotyczą całego obszaru gminy bądź jej części, 

ale wykraczają swoim zakresem poza granice określone w załączniku graficznym do uchwały 

Nr XLIX/376/22 Rady Gminy Działdowo z dnia 20 stycznia 2022 r. Co do zasady 

wprowadzane w tym zakresie zmiany nie będą bezpośrednio realizacją polityki przestrzennej 

gminy a jedynie przedstawieniem aktualnego stanu prawnego na jej terenie. 

Przewodnicząca Rady K. Wasiak poprosiła o pytania. 

Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr LVII/438/22 w sprawie zmiany uchwały  Nr XLIX/376/22 Rady Gminy 

Działdowo z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
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studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Działdowo w części obrębu Komorniki. 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad.pkt.7 

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego. Na podstawie wyświetlanej mapy graficznej Wójt Gminy wskazał,                     

w którym miejscu nastąpi przebudowa dróg.  Gmina Działdowo postanawia współdziałać                 

z Gminą – Miasto Działdowo w zakresie realizacji przedsięwzięcia inwestycyjnego                        

pn. „ Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Komorniki” poprzez przyjęcie od Gminy 

Miasto Działdowo realizacji zadania polegającego na budowie i przebudowie dróg gminnych 

położonych na granicy Gminy – Miasto Działdowo i Gminy Działdowo w zakresie 

przebudowy ulicy Przemysłowej na odcinku od skrzyżowania z droga gminną i ulicy Gminnej 

w zakresie przebudowy skrzyżowania z drogą gminną.  

Przewodnicząca Rady K. Roman poprosiła o pytania. 

Pytań nie było.  

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 12 głosami „za” podjęła  

Uchwałę Nr LVII/438/22 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego. 

/ protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

 

Ad. pkt 8 

Wolne wnioski i informacje 

Przewodnicząca Rady K. Wasiak poprosiła o wnioski, zapytania.  

Radny J. Szudrewicz nawiązując do dobrej współpracy z panem Starostą, wspomniał                   

o remoncie drogi powiatowej w miejscowości Turza Wielka. 

Wójt Gminy odpowiedział, że w tym roku nie jest to możliwe. Dodał, że pan kierownik GKI 

będzie pilotował  sprawę dot. drogi. Będą założone barierki koło peronu.  

Radna A. Gietka zapytała o drogę w miejscowości Ruszkowo koło Eltrim. 

Wójt Gminy oznajmił, że powie po zakończeniu sesji. 
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Radny Z. Świerczewski zapytał o „pętlę” koło przystanku, aby nawieźć materiału na drogę.  

Wójt M. Zieliński odpowiedział, że w tym momencie nie ma pracownika, ponieważ ma 

zaległy urlop do wykorzystania. Wspomniał aby przypomnieć na koniec wakacji to kierownik 

dowiezie  zbędnego materiału na drogę. Nawiązał również o awariach na drogach, które 

koparka musi usuwać.  

Wójt Gminy wypowiedział się na temat różnych inwestycji: 

- droga Burkat – Pierławki: etap dokończenia decyzji środowiskowych, przetarg zostanie 

ogłoszony nie wcześniej niż w pierwszym tygodniu września; 

- trwają prace remontowe na drogach kowrowskich; 

- w przyszłym tygodniu firma ma zacząć remontować krótkie drogi gminne: Kisiny, 

Wilamowo, Ruszkowo, Sławkowo; 

- cały czas jest robiona kanalizacja i woda, zakończono prace w miejscowości Księży Dwór, 

w tej chwili podłączana jest woda w miejscowości Malinowo następnie ruszą prace                      

w Kisinach i Burkacie; 

- przygotowywane są wnioski na małe granty Filice i Księży Dwór; 

- na bieżąco naprawiane są krótkie odcinki dróg.  

 

Ad. Pkt 9 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy K. Wasiak 

o godz.10.45 zamknęła LVII - Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Działdowo. 

 

      Protokołowała:                     Przewodniczyła: 

      Agata Pszenna                                          Krystyna Wasiak 

          /Referent/                                           /Przewodnicząca Rady Gminy/ 

 

Przebieg sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z LVII – Nadzwyczajnej Sesji 

Rady Gminy Działdowo z dnia 13 lipca 2022 r.  


